Gemeinde Ventschow

Der Bürgermeister

Öffentliche Bekanntmachung

der Sitzung der Gemeindevertretung Ventschow am Montag, 28.11.2016 um 19:00 Uhr

Sitzungsort: Grundschulgebäude, Ventschow

Tagesordnung:

~					Teil
<i>(</i>)	HΔ	ntl	ınh	DΩr	
\	11		ш	1621	1 611

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 26.09.2016 und Protokollkontrolle
- 5 Informationen des Bürgermeisters und Anfragen der Gemeindevertreter an den Bürgermeister
- Bekanntgabe der im nicht öffentlichen Teil der letzten GV-Sitzung am 26.09.2016 gefassten Beschlüsse
- 7 Beratung und Beschlussfassung zur Haushaltssatzung und zum Haushaltsplan 2017 der Gemeinde Ventschow
- 8 Beratung und Beschlussfassung zum Haushaltssicherungskonzept 2017 der Gemeinde Ventschow
- 9 Beratung und Beschlussfassung zur Feststellung des Jahresabschlusses 2013
- Beratung und Beschlussfassung zur Entlastung des Bürgermeisters -Jahresabschluss 2013
- 11 Beratung und Beschlussfassung zur Ergänzung des Vertrages zur Nutzung kommunaler Sportstätten zwischen der Gemeinde Ventschow und der SG Ventschow e.V.
- 12 Beschluss zur Änderung des Bauprogramms für den Ausbau des Pappelweges und Beantragung von Fördermitteln für beide Bauabschnitte
- 13 Beratung und Beschlussfassung zur Beauftragung der Erarbeitung einer Studie zum Bau einer neuen Kindertagesstätte in Ventschow
- 14 Beratung und Beschlussfassung zur Satzung der Gemeinde Ventschow über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge der Wasser- und Bodenverbände "Wallensteingraben-Küste", "Obere Warnow" und "Schweriner See/Obere Sude"

SI/11/GV11-80 Seite: 1/2

15 Erklärung gegenüber dem Finanzamt zur Beibehaltung der Regelungen des § 2 Abs. 3 UStG in der am 31.12.2015 geltenden Fassung

Nichtöffentlicher Teil

16 Sonstiges

Voß Bürgermeister

Ausgehängt: 18.11.2016

Abgenommen: 02.12.2016

SI/11/GV11-80 Seite: 2/2